
 
Comune di Marigliano

Provincia di Napoli

                                            Determinazione  Settore I°: Servizi Sociali
                               Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi

                Registro  Generale n. _282_______del__15.03.2017____________

          Registro  Settore  n. 41  del  6/3/2017

OGGETTO: :Liquidazione contributi integrativi per il sostegno dell’accesso alle abitazioni in locazione   
                        anno 2014, ai sensi dell’art.11 della lg.431/98. 

      
 
(  x  )  LIQUIDAZIONE                                 (    )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa del 
- Numero di impegno:  n.

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:   Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: dott.ssa Rita Lombardi

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
Dott.ssa Rita Lombardi



 
IL RESPONSABILE 

Premesso che; 
- la lg.431/98 prevede la concessione di contributi integrativi ai canoni di locazione per i cittadini 

residenti che risultino conduttori di immobili, non di edilizia residenziale pubblica, titolari di 
contratto di fitto ad uso abitativo regolarmente registrati;

- con determina n.81 del 02/10/2014, si approvavano le linee guida e il bando di concorso per la 
concessione dei suddetti contributi  relativamente all’annualità 2014;

- con  delibera di G.M.n.21 del 01/10/2015, veniva costituita la Commissione tecnica per la 
valutazione delle istanze pervenute;

- con determina n.28 del 21/01/2016 veniva approvata la graduatoria provvisoria degli aventi diritto;
- con delibera di G.M. n. 66 del 09/06/2016 è stata rinominata la  commissione tecnica, in seguito alle 

dimissioni di alcuni membri della Commissione precedente;
- con determina n.143 del08/09/2016 veniva approvata la graduatoria definitiva;  
-  con determinazione n.213 del 29/12/2016, veniva impegnata la somma di € 66.698,65 per la 

concessione di contributi integrativi ai canoni di locazione in favore delle famiglie beneficiarie;
- con Decreto Dirigenziale n. 3 del 15/02/2017, la Regione Campania avvisava procedura di 

compensazione per la concessione di contributi a sostegno dell’accesso alle abitazioni in locazione, 
ai sensi dell’art.11 della lg.431/98, per l’anno 2014,con quota parte del debito da parte di questo 
comune per canoni di depurazione e fognatura ; 

- con Decreto Dirigenziale n. 33 del 1/03/207 con oggetto Comune di Marigliano .Corresponsione 
annualità 2014 dei contributi del Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni ex art. 
11 Legge 431/98 mediante procedura di compensazione di cui all’art. 1 L.R. 1/2012, la Regione 
Campania concludeva la procedura di compensazione;

Visto lo statuto comunale; 
Visto il TUEL n° 267/2000; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità
Visto il Decreto Dirigenziale n. 3/2017;
Visto il Decreto Dirigenziale n. 33/2017;. 

D E T E R M I N A

- Di prendere atto dell’avvenuto completamento della procedura di compensazione ex LR 1/2012      
DGR n, 380/2012 e DGR n.2/2013;

- di liquidare la somma di € 66.698,65 agli aventi diritto, di cui all’allegato elenco formato da n.83 
nominativi , che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione, quale spesa per 
la concessione dei contributi integrativi al canone di locazione anno 2014  legge 9 dicembre 1998 
n.431 art.11. 

- la suddetta spesa risulta impegnata sul cap. 1089/0 impegno n.  2855/2016 

-  trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza; 

Il responsabile del Settore
Dott.ssa Rita Lombardi


	Provincia di Napoli
	Determinazione Settore I°: Servizi Sociali
	Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi


	IL RESPONSABILE

